PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ № _______________

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.02.2024 № 463 «Об утверждении Положения о комиссии по приемке в эксплуатацию жилого (нежилого) помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.02.2024 № 463 «Об утверждении Положения о комиссии по приемке в эксплуатацию жилого (нежилого) помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки» (с изменениями от 17.05.2024 № 1452) следующие изменения:
в наименовании и пункте 1 постановления после слов «завершения переустройства и (или) перепланировки» дополнить словами «помещения в многоквартирном доме, а также переустройства и (или) перепланировки помещения при переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;
в положении, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

в наименовании Положения после слов «завершения переустройства и (или) перепланировки» дополнить словами «помещения в многоквартирном доме, а также переустройства и (или) перепланировки помещения при переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

в пункте 1.1 раздела 1 Положения после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;

в разделе  IV Положения:

 пункт 4.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«документ, подтверждающий оплату государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав»;

пункт 4.6 дополнить частью второй следующего содержания:

 «Заявителю направляется выписка из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающая осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав, заявление которого о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение либо о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме поступило в Администрацию города, в личный кабинет собственника данного помещения в многоквартирном доме на региональном портале государственных и муниципальных услуг или на едином портале либо по адресу электронной почты такого собственника (при наличии сведений об адресе электронной почты в заявлении такого собственника о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение либо о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме.»;

пункт 4.7 слова «в подпунктах 1, 2, 3» заменить словами «в подпунктах     1 – 4».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска                                                                  И.А.Башмаков